Verùm id adhuc clariùs ex iis hæbetur, quæ
in alio sermone in illa verba: *Paulus vocatus,*
de beato Petro dicit: « Christus Petrum à
virtute sic vocavit, et in ejus nomine firmi-
tatis fidei argumentum et indicium colloca-
vit, ut appellatione suâ perpetuò tanquam
magistrâ quâdam ejusmodi firmitatis utatur. »

S. Cyrillus Alexandrinus de interrogatione
Salvatoris, Matth. 16, disserens, ait, Dial. de
Trin., quòd D. Petrus cùm eidem Salvatori
dixisset, quòd esset *Christus Filius Dei vivi,*
statim his verbis mercedem suam receperit:
Beatus es, Simon Barjona, etc. « Scienter, inquit
clamabat, dicens: *Tu es Christus Filius Dei
vivi.* Jam verò de illâ sententiâ, remuneratio-
nem non multò post reportavit, Christo
dicente: *Beatus es, Simon Barjona, quia caro
et sanguis non revelavit tibi, sed Pater meus,
qui in cælis est; et ego dico tibi, quia tu es Pe-
trus, et super hanc petram ædificabo Ecclesiam
meam, et portæ inferi non prævallebunt adversùs
eam.* Per annuntiationem nihil aliud quam
inconcussam et firmissimam discipuli fidem
vocavit, in quâ Ecclesia Christi ita fundata
et firmata esset, ut non laberetur, et esset
inexpugnabilis inferorum portis, in perpe-
tuum manens. »

Theodoretus, qui in suis Commentariis verba
Salvatoris ad Petrum eodem, quo D. Chryso-

stomus modo explicat, ita ad quemdam Eccle-
siæ Romanæ presbyterum scribit, epist. 116 ad
Renat.: « Oro sanctitatem tuam, sanctissimo
archiepiscopo persuadeat, ut apostolicè au-
ctoritate utatur, et ad concilium vestrum ad-
volare præcipiat; habet enim sanctissima illa
sedes Ecclesiæ, quæ in toto sunt orbe,
principatum multis nominibus; usque hoc
ante omnia, quòd ab hæreticâ tæbe immunis
mansit, nec ullus contraria sentiens in illâ
sedit; sed apostolicam gratiam integrâm ser-
vavit. »

Flavianus episcopus Constantinopolitanus, in
Epistolâ ad D. Leonem papam, sic de iis quæ
Eutyches hæreticus eidem summo pontifici
scripserat, loquitur: « Libellos vobis direxit
plenos fallaciæ atque calliditate, dicens judi-
cii tempore libellos se dedisse appellationis,
et nobis, et hîc convenienti sancto concilio,
et appellâsse vestram sanctitatem; quod ne-
quaquam ab eo factum est, sed etiam in hæc
parte mentitus est, tanquam per fallaciam
mendacii subrepre se sanctis auribus vestris
putans. » Hæc quoad ea quæ appellationem
concernunt; nunc etiam alteram Epistolæ
partem audiamus: « Propriam faciens causam,
et ecclesiasticam disciplinam simul decernere
damnationem adversùs eum regulariter fa-
ctam, et per propria scripta dignare. Con-
fortate autem et piissimi imperatoris fidem.
Causa enim eget solo vestro solatio et defen-
sione, quâ debeatis consensu proprio ad
tranquillitatem et pacem cuncta perducere.
Sic enim hæresis quæ surrexit, et turbæ quæ
per eam factæ sunt, facillimè destruentur,
Deo cooperante per vestras sanctissimas lit-
teras. Removebitur autem et concilium, quod
fieri divulgatur, quatenùs nequaquam ibi san-
ctissimæ turbentur Ecclesiæ. »